Resposta ao Requerimento nº 344/2023
Autoria: FRANKLIN
Assunto: Informações sobre construção de creche no Bairro Reforma Agrária.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 30 de março de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS
Eita Ei ie

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

C.l. nº 548/2023 — S.E.Imbrg

Valinhos, 23 de março de 2023.

De: Secretaria da Educação

Para: Departamento de Assuntos Institucionais / Secretaria

de Governo

Assunto: CI nº 356/2023-DAI/SG

Requerimento nº 344/2023 — Vereador Franklin Duarte

Em resposta à solicitação em epígrafe:

1) Existe projeto ou estudos para construção de creche no bairro Reforma

Agrária?
Resposta: Não existe projeto ou estudos para construção de creche no bairro

Reforma Agrária.

2) Se sim, qual seria o local da construção? Enviar cópia do projeto/estudos

com o número de vagas a serem oferecidas.

Resposta: Prejudicada.

3) Qual a demanda de creche da região do bairro Reforma Agrária? Apresentar

dados.

Resposta: A região do bairro Reforma Agrária é atendida pelo CEMEI Octávio

Quércia, no bairro Capivari. Todas as inscrições realizadas nesse CEMEI foram

atendidas, não havendo crianças em lista de espera.

4) A prestação de serviço seria público ou terceirizado?
Resposta: O CEMEI Octávio Quércia, que atende toda a demanda do bairro

Reforma Agrária, é uma creche que pertence a Rede Municipal de Ensino de Valinhos.

Atenciosamente,

Claudingá Veidomia Serafim
Secretaria da Educação

Secretária

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial- Valinhos - SP. - CEP 13276-485
Fone: (19) 3871.9290- e-mail: educacao(Dvalinhos.sp.gov.br - site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 200901P21559M60H
		2023-04-04T11:48:06-0300